

Mukana Kirkkotalakoissa

Kirkon palossa alimmaisista seinähirsistä säästyivät ja niitä on kirkkotalkoiden nimissä eri tavoin hyödynnetty. On myyty hiiltyneitä hirrenpätkiä muistoksi jne. Alpo Vähäkangas sai hirrenpätkän mukaansa ja teki viulun. Osa seinähirsistä sahattiin laudoiksi sen jälkeen, kun naulat oli metallinpajastimella etsitty ja kaivettu esiin. Sahatuista laudoista on sitten tehty esim. jouluseimiä ja rukousjakkaroita.

Vuosia, vuosia sitten tein laitteen jolla sormiliitoksia voi helposti tehdä ja niinpä pienten kannellisten rasioiden tekeminen siunaantui minulle. Teimme ensin Visurin Kaukon kanssa 10 kappaaleen koe-erän joulumyyjäisiin. Mehtälän Leo taisi esittää, että rasiassa saisi olla jonkinlainen leima, joka kertoo mistä puusta rasia on tehty. Soitin Alahäivälän Juhalle ja kerroin, että minulla on 10 rasiaa, joihin tarvittais jonkinlainen leima ja myyjäiset on huomenna – ehditkö tehdä? Juha teki. Leima tekee rasiasta valmiin ja antaa rasialle arvon. Kiitos myös Leolle ideasta.

Ensimmäisissä myyjäisissä menivät kaikki rasiat kaupaksi ja saatiin pitkä nimilista tilauksia. Tein seuraavan isomman sarjan rasioita ja tekeminen on ollut antoisaa jo senkin vuoksi, että seinähirret ovat erilaista puuta kuin tämän päivän puu. Vuosikasvuista voi yrittää laskea hirsipuun ikää – niin tiheässä on vuosikasvut, että tarvitaan isonnuuslasi. Laskin yhden hirren päästä ja pääsin noin 300 vuosirenkäseen eli kun kirkko on valmistunut 1786 niin kirkon seinähirsi on aloittanut kasvun siitä noin 300 vuotta taaksepäin.

Tätä arvokasta puumateriaalia on minulla verstaalla vielä jonkin verran ja teen rasioita edelleen myyntiin uuden kirkon hyväksi. On hyvä muistaa, että kiitos kuuluu kaikille rasian lunastaneille.

Nyt olen viime aikoina tekemisen lomassa kuunnellut eri vuosien Herättäjäjuhlien seurojen cd-tallenteita ja uusia rasioita valmistuu mukavasti siinä ohessa hartaassa tunnelmassa ja hengessä.

Palaneesta kirkkopuusta tehdyt rasiat ovat rakkaiden asioiden säilyttämistä varten.

Esko Sydänmetsä

